

证券代码：002266

证券简称：浙富股份

公告编号：2012-035

浙江富春江水电设备股份有限公司 2012 半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2012 半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	486,748,530.36	440,103,871.66	10.60%
营业利润	87,665,731.23	77,137,666.50	13.65%
利润总额	94,220,281.42	82,306,327.69	14.48%
归属于上市公司股东的净利润	78,789,130.91	63,241,597.06	24.58%
基本每股收益（元）	0.13	0.11	18.18%
加权平均净资产收益率	6.04%	5.57%	0.47%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,422,955,739.82	2,146,701,173.56	12.87%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,307,483,048.00	1,263,433,917.09	3.49%
股本	598,560,000.00	299,280,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.18	2.11	3.32%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期，公司经营业绩较上年有一定幅度的增长，实现营业总收入 48,674.85 万元，比上年同期增长 10.60%；实现利润总额 9,422.03 万元，比上年同期增长 13.65%；归属于上市公司股东的净利润 7,878.91 万元，比上年同期增长 24.58%。

报告期主要财务指标变动情况及原因如下：

资产负债表项目：

- 1、应收票据期末数较期初数减少 62.53%(绝对额减少 4,392.41 万元)，主要系上年应收票据到期结算所致。
- 2、预付款项期末数较期初数增加 69.15%(绝对额增加 4,139.80 万元)，主要系本期末预付的模型试验费、设备款及外协款项增加所致。
- 3、其他应收款期末数较期初数增加 45.57%(绝对额增加 542.73 万元)，主要系本期支付的保证金增加所致。
- 4、存货项目期末数较期初数增加 58.05%(绝对额增加 17,489.90 万元)，主要系本期末建造合同形成的资产增加所致。
- 5、其他流动资产期末数较期初数较少 100%(绝对额减少 534.02 万元)，主要系上年华能信托●惠普 8 号（杭房开股权受益权投资）到期，资金转入一般账户所致。
- 6、在建工程期末数较期初数增加 52.42%(绝对额增加 3,575.29 万元)，主要系本期厂房建造投入及设备安装投入增加所致。
- 7、无形资产期末数较期初数增加 72.17%(绝对额增加 9,439.26 万元)，主要系控股子公司四川华都核设备制造有限公司本期取得中国核动力研究设计院投入的无形资产所致。
- 8、长期待摊费用期末数较期初数增加 57.60%(绝对额增加 98.07 万元)，主要系本期结算的房屋装修费增加。
- 9、短期借款期末数较期初数增加 1.81 倍(绝对额增加 10,872.45 万元)，主要系公司本期取得的银行借款增加所致。
- 10、预收款项期末数较期初数增加 79.64%(绝对额增加 2,670.83 万元)，主要系本期收到的建造合同预收款增加所致。

11、应付职工薪酬期末数较期初数减少 60.57%(绝对额减少 1,109.30 万元)，主要系上年末计提的薪酬本期发放所致。

12、应缴税费期末数较期初数增加 94.07%(绝对额增加 1,855.51 万元)，主要系本期末未交增值税增加所致。

13、应付利息期末数较期初数增加 1.55 倍(绝对额增加 35.82 万元)，主要系计提银行借款利息增加所致。

14、应付股利期末数较期初数增加 1.13 倍(绝对额增加 125.78 万元)，主要系本期计提的 35 名股权激励对象 645.00 万股限售股股利增加所致。

15、实收资本期末数较期初数增加 100%(绝对额增加 29928.00 万元)，主要系本期以资本公积转增资本 29928.00 万元所致。

利润表项目：

1、营业税金及附加本期数较上年同期数增加 1.83 倍(绝对额增加 271.00 万元)，主要系本期实际缴纳的流转税增加所致。

2、资产减值损失本期数较上年同期数减少 1.64 倍(绝对额减少 838.04 万元)，主要系前期应收账款收回，新增应收账款账龄较短，根据公司应收账款坏账政策计提的坏账准备减少所致。

3、投资收益本期数较上年同期数减少 95.46%(绝对额减少 2,367.40 万元)，主要系上年同期处置桐庐浙富置业有限公司和桐庐浙富大厦有限公司，取得投资收益所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次快报披露的经营业绩与公司 2012 年 4 月 18 日发布的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次快报中所列基本每股收益为加权平均每股收益；净资产收益率按加权平均法计算。

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江富春江水电设备股份有限公司董事会
2012 年 7 月 26 日